Wołanie świętego Jana Damasceńskiego wiernie koresponduje z innymi świadectwami potwierdzającymi tę naukę. Mianowicie, niemniej jasne i dokładne wypowiedzi znajdują się w owych mowach, które, zasadniczo z okazji tego święta, wygłosili wcześniejsi lub jemu współcześni Ojcowie. Tak też, podając inne przykłady, święty German z Konstantynopola uważał, iż to, że ciało Bogarodzicy Dziewicy Maryi nie uległo rozkładowi i zostało wyniesione do nieba, nie tylko współbrzmi z Jej Bożym macierzyństwem, lecz także ze szczególną świętością Jej dziewiczego ciała: „Ty – jako napisano – «jesteś piękna» (*Pnp* 2, 13), Twe dziewicze ciało jest całe święte, całe czyste, jest całe mieszkaniem Boga, stąd też jest ono wolne od rozsypania się w proch. Przemienione wprawdzie, jako ludzkie, dla osiągnięcia wzniosłej niezniszczalności, ale to samo, prawdziwie żywe i przechwalebne, nienaruszone i uczestniczące w życiu doskonałym”¹⁸. Inny zaś starożytny pisarz stwierdza: „Zatem, jako Najchwalebniejsza Matka Chrystusa, naszego Zba-

¹⁷ Jan Damasceński, *Homilia na Wniebowzięcie NMP*, II, 14, w: *Ojcowie Kościoła greccy i syryjscy. Teksty o Matce Bożej*, przeł. W. Kania, Niepokalanów 1981, s. 253. Por. tamże, n. 3.

¹⁸ German z Konstantynopola, *Homilia na Wniebowzięcie NMP*, I, 3, w: *Ojcowie Kościoła greccy i syryjscy*, dz. cyt. ss. 185-186.

Dei, vitae et immortalitatis largitoris, ab ipso vivificatur, in aeternum concorpora in incorruptibilitate, qui illam a sepulcro suscitavit et ad seipsum assumpsit, ut ipse solus novit".¹⁹

Cum autem hoc liturgicum festum latius in dies impensioreque pietate celebraretur, Ecclesiae Antistites ac sacri oratores, crebriore usque numero, officii sui esse duxerunt aperte ac nitide explanare mysterium, quod eodem hoc festo recolitur, atque edicere illud esse cum ceteris revelatis veritatibus coniunctissimum.

In scholasticis theologis non defuere qui, cum in veritates divinitus revelatas altius introspicere vellent, atque illum praebere cuperent concentum, qui inter rationem theologicam, quae dicitur, ac catholicam intercedit fidem, animadvertendum putarent hoc Mariae Virginis Assumptionis privilegium cum divinis veritatibus miro quodam modo concordare, per Sacras Litteras nobis traditis.

Cum hinc ratiocinando proficiscerentur, varia protulere argumenta, quibus mariale eiusmodi privilegium illustrarent, quorum quidem argumentorum quasi primum elementum hoc esse asseverabant, Iesum Christum nempe, pro sua erga Matrem pietate, eam voluisse ad Caelum assumptam; eorundem vero argumentorum vim incomparabili inniti dignitate eius divinae maternitatis atque etiam eorum omnium munerum, quae eam consequuntur; quae quidem sunt insignis eius sanctitas, omnium hominum angelorumque sanctitudinem exsuperans; intima Mariae cum Filio suo coniunctio; ac praecipuae illius dilectionis affectus, qua Filius dignissimam Matrem suam prosequatur.